



**PREZYDENT  
MIASTA RADOMIA**

GOK.0003.3.2022.SR

Radom, 13.06.2022 r.



**Pan  
Łukasz Podlewski  
Radny Rady Miejskiej  
w Radomiu**

dotyczy interpelacji Pan Radnego Łukasza Podlewskiego w sprawie funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Radomiu.

W związku ze złożoną przez Pana interpelacją z dnia 08.06.2022 r. odpowiadam na zadane pytania:

**Ad. 1,2**

Tak. Wyrok wydany został w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXXVII/328/2020 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 28 kwietnia 2020 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty na terenie Gminy Miasta Radomia.

Wskazana uchwała, w wyniku skargi Prokuratora Rejonowego Radom – Wschód w Radomiu, została rozpoznana przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie, który wyrokiem z dnia 23 czerwca 2021r. sygn. akt VIII SA/Wa 319/21 stwierdził jej nieważność w całości.

Rada Miejska w Radomiu uchwałą NR LXIII/571/2021 z dnia 30 sierpnia 2021r. postanowiła o skierowaniu skargi kasacyjnej od w/w wyroku do Naczelnego Sądu Administracyjnego (NSA) w Warszawie.

Naczelny Sąd Administracyjny w Warszawie, 6 kwietnia 2022 r. oddalił przedmiotową skargę kasacyjną.

Prezydent Miasta Radomia nie posiada wyroku NSA w przedstawionej sprawie.

Wyrok ten zostanie doręczony do Rady Miejskiej w Radomiu jako składającej skargę.

**Ad. 3, 4, 5**

Zamówienia publiczne na odbieranie i transport odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz na zagospodarowanie odebranych odpadów komunalnych udzielane są oddzielnie, po przeprowadzeniu odrębnych postępowań w trybie przetargów nieograniczonych.

Postępowanie dot. zagospodarowania odpadów komunalnych:

- ogłoszenie postępowania - 11.03.2022 r.
- zakończenie postępowania – 13.05.2022 r.

Informacja o rozstrzygnięciu i wynikach zamówienia zamieszczona jest pod adresem:  
<https://platformazakupowa.pl/transakcja/568100>

Postępowanie dot. odbierania i transportu odpadów:

30 maja 2022 r. został złożony do Biura Zamówień Publicznych Urzędu Miejskiego w Radomiu wniosek o wszczęcie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę odbioru i transportu odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Miasta Radomia.

Ze względu na szacowaną wartość zamówienia, trybem udzielenia zamówienia jest przetarg nieograniczony, w którym termin składania oferty nie może być krótszy niż 35 dni od daty przekazania ogłoszenia o zamówieniu Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej. Termin składania ofert wskazany będzie w ogłoszeniu o przetargu. Ogłoszenie o wszczęciu postępowania przetargowego podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Radomiu.

Mając na uwadze powyższe oraz określoną przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021 poz. 1129) procedurę przeprowadzenia zamówienia, przed rozpoczęciem postępowania nie jest możliwe wskazanie dokładnego terminu rozstrzygnięcia przetargu.

Pragnę również nadmienić, że do Urzędu Miejskiego nie wpłynęły oferty dot. przetargu w zakresie odbioru odpadów.

**Ad. 6**

Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, po uwzględnieniu zmiany stawek opłaty za miesiąc maj 2022 r. wyniosły 2.234.154 zł. Nadmienić należy, że wskazana kwota nie jest stała i ulega wahaniom ze względu na zmiany zgłaszane co miesiąc przez właścicieli nieruchomości w zakresie ilości i rodzaju prowadzonych na nieruchomościach gospodarstw domowych. Mając na uwadze powyższe, nie jest obecnie możliwe podanie kwoty wpłaconych dochodów w ujęciu rocznym.

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
Jerzy Zawodnik  
Zastępca Prezydenta Miasta

Otrzymują:

1. Radny Rady Miejskiej  
Pan Łukasz Podlewski.
2. Biuro Prezydenta.
3. A/a.

Do wiadomości:

Pani Kinga Bogusz - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu.